Протокол № 4
общественного обсуждения регионального комплексного проекта модернизации образования  Тамбовской области

МОУ Пахотно-Угловской средней общеобразовательной школы

Бондарского района Тамбовской области

                          от 29 июня 2007 года

                                                                         По списку 32 человек

                                                                         Присутствуют 21 человек

Повестка дня:

1. Обсуждение регионального комплексного проекта модернизации образования Тамбовской области.
2.  Рассмотрение  постановления администрации Бондарского района Тамбовской области «О создании муниципальной стратегической группы реализации комплексного проекта модернизации образования»

3. Ознакомление с законом «О заработной плате работников областных государственных и муниципальных образовательных учреждений» принятым Тамбовской областной Думой 27 апреля 2007 г
       По первому вопросу выступила Клейменова Н.Г., директор Пахотно-Угловской сош, которая подробно рассказала о региональном комплексном проекте модернизации образования в Тамбовской области, выделив пять основных направлений:

- введение новой системы оплаты труда работников образования;

- нормативно подушевое финансирование образовательных учреждений;

- развитие региональной системы оценки качества образования;

- развитие сети образовательных учреждений;

- усиление государственно – общественного управления.

      Черенкова В.И.., заместитель директора МУ ЦБ, которая сказала, что модернизация системы образования не возможна без новой системы оплаты труда учителя. Каждый учитель должен получать по реально имеющимся результатам с учетом особенно организации его труда и должен быть стимулирован  на повышение качества и результативности.

Решение:

1. Руководству школы прилагать усилия к созданию конкурентно – способной школы, разработать систему поощрения и стимулирования учителей с привлечением Управляющего совета, разработать систему объективной оценки качества образования.

2. Шире привлекать органы государственно – общественного управления к участию в управлении школой.

3. Систематически знакомить общественность с ходом реализации проекта модернизации образования, обеспечить постоянное информационное сопровождение реализации проекта в средствах массовой информации.

По второму вопросу слушали заместителя директора по учебно-воспитательной работе Попову В.Н., которая познакомила присутствующих с постановлением администрации Бондарского района Тамбовской области «О создании муниципальной стратегической группы реализации комплексного проекта модернизации образования» и предложила создать стратегическую группу МОУ Пахотно-Угловской сош по реализации  комплексного проекта модернизации образования.

Постановили:

1. Создать стратегическую группу МОУ Пахотно-Угловской сош по реализации  комплексного проекта модернизации образования в количестве 5 человек (администрации школы и председателя Управляющего совета).

По третьему вопросу с законом «О заработной плате работников областных государственных и муниципальных образовательных учреждений» принятым Тамбовской областной Думой 27 апреля 2007 г присутствующих познакомила председатель профсоюзного комитета школы Милосердова Н.П.

                                    Постановили:

Информацию председателя профкома принять к сведению.

Председатель собрания трудового коллектива

Пахотно-Угловской средней школы:                                  Н.П. Милосердова

Секретарь:                                                                              В.Н. Козлова